
C  O  P  I  A 
 

 

COMUNE DI   PAVIA  DI  UDINE 
PROVINCIA DI UDINE 

 

 

 
 

G I U N T A     C O M U N A L E 
==================================     

 
 

Reg. Delib. n.  45 
 
 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 
 
 

O  G  G  E  T  T  O 
 
 
 

Integrazione al Sistema di Misurazione e Valutazione della prestazione. 

 
 
 

L'anno   2022 ,  il giorno   11    del mese di   APRILE    alle ore  18:30   a seguito di convocazione, 

si è riunita la Giunta comunale: 

 
     

   
Govetto Beppino Sindaco Presente 
Fabbro Elena Vice Sindaco Presente 
Grassi  Paola Assessore Assente 
Novello Francesco Assessore Presente 
Azzano  Alessandro Assessore Presente 
Palandrani Luigi Assessore Presente 

 
 

 

 

Assiste all'adunanza la Sig.ra  Stanig  Eva  nella sua qualità di Segretario comunale. 
 
 
Il Sig.  Govetto  Beppino  , nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta per discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

 
 



 

D.G. n. 45 del 11/04/2022  
 pag.  2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

PREMESSO che in data 11 marzo 2013 è stato approvato in giunta con delibera n. 31 il 
Sistema di misurazione e valutazione della prestazione” in recepimento delle disposizioni previste 
in materia dal D. Lgs. 150/2009 e s.m.i. e dall’art. 6 della L.R. 16/2010, documento unico e 
condiviso tra i Comuni di Buttrio, Cividale del Friuli, Corno di Rosazzo, Manzano, Moimacco, 
Pavia di Udine, Pradamano, Premariacco, Prepotto, Remanzacco, San Giovanni al Natisone e 
Torreano; 

 
DATO ATTO che il predetto documento concordato tra i comuni detti prevede al punto 2.3.6. 

che il singolo comune possa decidere di applicare ulteriori criteri in aggiunta a quelli proposti; 
 
RITENUTO di avvalersi di tale possibilità per meglio definire i criteri alla base del 

riconoscimento delle progressioni orizzontali, senza andare in contrasto con quelli previsti; 
 
PRECISATO che con nota prot. n. 4325 del 08/04/2022 si è provveduto a trasmettere alle 

OO.SS. ed alle RSU del Comune di Pavia di Udine l’integrazione al Sistema di misurazione e 
valutazione della prestazione; 

 
RITENUTO dunque di procedere, sentito l’OIV, all’approvazione dell’integrazione al 

Sistema di misurazione e valutazione della prestazione allegato sub A) al presente atto, che è 
conforme ai criteri del CCRL del 7 dicembre 2006 art. 36; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 – 6 comma – del Regolamento comunale sui controlli 

interni, il Responsabile della Posizione Organizzativa Contabile, Tributi e Attività Economiche ha 
attestato che l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente; 

 
DATO ATTO altresì che sono stati richiesti i pareri in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 

dell'art. 49 - 1° comma - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e che: 
- il Segretario comunale ha espresso parere positivo in ordine alla regolarità tecnica, in merito alla 

proposta della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi, espressi in forma palese; 

 
 

D E L I B E R A  
 
 

1) DI APPROVARE l’integrazione al Sistema di Misurazione e Valutazione della Prestazione 
allegato sub A) al presente atto; 

 
2) DI DARE COMUNICAZIONE di un tanto a tutti i dipendenti e di pubblicare il presente 

documento allegato in amministrazione trasparente. 
 
Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
a voti unanimi, espressi in forma palese; 
 



 

D.G. n. 45 del 11/04/2022  
 pag.  3 

 
D E L I B E R A 

 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 1 - comma  19 - 
della L.R. 11.12.2003 n. 21 e s.m.i.. 
 
 
ES/ns 
 
 

PERSONALE GESTIONE GIURIDICA 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Ai sensi dell'art. 49 - 1° comma - del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere positivo alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
Lì, 11/04/2022 IL RESPONSABILE 
 f.to  Eva Stanig 

(Firmato digitalmente) 
 
 
 

 
 

AREA  FINANZIARIA - CONTABILE 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Ai sensi dell’art. 5 – 6° comma – del Regolamento comunale sui controlli interni, si attesta che 
l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente. 
 
 
Lì, 11/04/2022 IL RESPONSABILE 
 f.to  Michela Fabbro 

(Firmato digitalmente) 
 
 
 

 



 

D.G. n. 45 del 11/04/2022  
 pag.  4 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
f.to 

IL  SINDACO 
Govetto  Beppino 

  
f.to 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Stanig  Eva 

 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio il 14/04/2022 e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino a tutto il 29/04/2022 . 
 
Lì,  14/04/2022 

 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
f.to Nicoletta Spizzamiglio 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

ESECUTIVITA' 
 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11.04.2022 
 
X per immediata esecutività, ai sensi dell'art. 1 - comma 19 - della L.R. n. 21/2003 e successive 

modifiche ed integrazioni 
 decorsi 15 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 1 - comma 15 - della L.R. n. 21/2003 e 

successive modifiche ed integrazioni 
 
Lì,  14/04/2022 

 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
f.to Nicoletta Spizzamiglio 

 
 
 
 
 
 
 

E’ copia conforme all’atto sottoscritto digitalmente in originale, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


